
 

 

            
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
KLASA: 024-02/25-02/319 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin,  4. prosinca 2025. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), te u 
svezi s člankom 4. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina za deficitarna 
zanimanja („Službene novine Grada Labina“ broj 16/25), gradonačelnik Grada Labina, 4. 
prosinca 2025. godine, donosi  
 

O D L U K U  

o deficitarnim zanimanjima i bodovanju kandidata u školskoj/akademskoj godini 

2025./2026. 

 

Članak 1.  

Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti:  

- Medicina i zdravstvo (svi smjerovi osim farmacije i sestrinstva) 

- Edukacija i rehabilitacija 

- Predškolski odgoj 

- Socijalni rad 
boduju se s 40 bodova. 

 
 Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti: 

- Matematika – pedagoški smjer 

- Informatika – pedagoški smjer 

- Fizika – pedagoški smjer 
      boduju se s 30 bodova.  

 
 Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti: 

- Engleski jezik – pedagoški smjer 

- Pedagogija 

- Psihologija 

- Elektrotehnika 

- Učiteljski studij/Razredna nastava 

- Građevinarstvo 
boduju se s 20 bodova.  

 
Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti: 

- Farmacija 

- Kemija – pedagoški smjer 

- Priroda i biologija – pedagoški smjer 

- Geografija – pedagoški smjer 

- Tehnička kultura – pedagoški smjer 

- Njemački jezik – pedagoški smjer 



 

 

- Glazbena i plesna umjetnost (svi smjerovi) 

- Povijest umjetnosti 

- Strojarstvo 

- Agronomija 
boduju se s 10 bodova. 

 
 
Učenici srednjoškolskih programa: 

- Medicina – svi smjerovi 

- Fizioterapeut/fizioterapeutkinja 
boduju se s 40 bodova. 

  

 Učenici srednjoškolskih programa: 

- Trgovačka škola 

- Bravar/bravarica 

- Zidar/zidarica 

- Zavarivač/zavarivačica 

- Vodoinstalater/vodoinstalaterka 

- Automehaničar/automehaničarka 

boduju se s 20 bodova. 

  

 Učenici srednjoškolskih programa: 

- Poljoprivreda 

- Građevinska 

- Konobari/konobarice 

- Kuhari/kuharice 

- Slastičari/slastičarke 
boduju se s 10 bodova. 

 

 

Članak 2. 

U slučaju dvojbe smatra li se neki studij deficitarnim, za tumačenje je nadležno 
Povjerenstvo za stipendije Grada Labina.  
 

Članak 3. 

Bodovanje pristiglih zahtjeva vrši se i na temelju slijedećih kriterija: 
 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja odnosno studiranja 
  B) Upisana godina studija 

C) Sudjelovanje na natjecanjima  
 D) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva. 

 

Članak 4. 

Broj bodova za kriterije pod znakovljem A, B, C i D raspodjeljuje se na sljedeći način: 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja odnosno studiranja 
 

 PROSJEK OCJENA  BODOVI 

HRVATSKA SLOVENIJA ITALIJA  

do 2,99 do 6,99 do 21,99 0 

3,00 – 3,49 7,00 – 7,49 22,00 – 23,49 1 

3,50 – 4,00 7,50 – 8,00 23,50 – 25,49 3 



 

 

4,01 – 4,49 8,01 – 8,49 25,50 – 27,49 5 

4,50 – 4,90 8,50 - 9,00 27,50 – 29,49 7 

4,91 – 5,00 9,01 – 10,00 29,50 – 30,00 9 

 
U slučaju da se student odnosno učenik školuje izvan Republike Hrvatske, bodovanje 

ocjena prilagođava se sistemu ocjenjivanja u toj državi. Dokumentacija mora biti prevedena 
na hrvatski jezik od strane ovlaštenog prevoditelja.  

 
Potvrda fakulteta o 10% najuspješnijih studenata = 3 boda 
 
B) Upisana godina studija 
- treća godina = 3 boda 
- četvrta godina (i prva godina diplomskog studija) = 6 bodova 
- peta godina, šesta godina (i druga godina diplomskog studija) = 9 bodova 

 
C) Sudjelovanje na natjecanjima, osvojene nagrade, postignuti rezultati i objavljeni 

radovi, povezani s upisanim studijem ili smjerom obrazovanja: 
 
C1 . Državno natjecanje 
1.mjesto = 3 boda 
2. ili 3. mjesto = 2 boda 
Sudjelovanje = 1 bod 
 
C2. Međunarodno natjecanje 
1.mjesto = 5 bodova 
2. ili 3. mjesto = 4 boda 
Sudjelovanje = 3 boda 
 
O povezanosti odlučuje Povjerenstvo za stipendije. 
Sudjelovanje na natjecanjima boduje se isključivo ako se radi o natjecanjima iz 

područja obrazovanja te ako su ista verificirana od strane nadležnog Ministarstva, nadležnih 
institucija, ustanova i udruga ili relevantnih međunarodnih institucija. 

U obzir se uzima sudjelovanje i plasman u prethodnoj godini školovanja. Ako kandidat 
sudjeluje na više natjecanja u prethodnoj školskoj/akademskoj godini, boduje se natjecanje 
najvišeg ranga. 

 
 D) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva 

- redovno školovanje člana kućanstva mlađega od 26 godina, van mjesta prebivališta 
– po članu kućanstva = 3 boda (moguće ostvariti najviše 9 bodova ukupno) 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

Donald Blašković 
 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun i financije   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti  

3. Arhiva – ovdje 




		2025-12-04T13:41:37+0100
	Not specified
	Document SIGN




